

# **MGE TEGLSTRUP HAVE ApS**

Grønningen 25  
1270 København K

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**01/03/2016**

---

**Claus Vange Mynster**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** MGE TEGLSTRUP HAVE ApS  
Grønningen 25  
1270 København K

CVR-nr: 34072094  
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor** PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB  
Strandvejen 44  
Hellerup  
DK Danmark  
CVR-nr: 33771231  
P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje, udvikle, opføre, udleje, finansiere og administrere fast ejendom samt i forbindelse hermed stående aktiviteter efter ledelsens skøn

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 1. januar 2015 - 31. december 2015 udgør t.kr. -3.864 mod t.kr. 6.807 i sidste regnskabsperiode. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 22.418 mod t.kr. 26.282 pr. 31. december 2014. Resultatet anses for at være utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet ejendommen.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Forventninger til 2016

Selskabet forventer et beskedent resultat.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Nettoomsætning .....		3.186.516	5.722.185
Eksterne omkostninger .....		-104.072	-408.029
Ejendomsomkostninger .....		-696.085	-1.326.997
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>2.386.359</b>	<b>3.987.159</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		-8.850.000	8.100.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme .....		2.380.837	-1.571.968
Andre finansielle indtægter .....	1	679.089	1.177.388
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-1.562.210	-2.853.900
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-4.965.925</b>	<b>8.838.678</b>
Skat af årets resultat .....	3	1.102.111	-2.032.092
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-3.863.814</b>	<b>6.806.586</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		22.300.000	0
Overført resultat .....		-26.163.814	6.806.586
<b>I alt .....</b>		<b>-3.863.814</b>	<b>6.806.586</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Investeringsejendomme .....		0	78.100.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>78.100.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>78.100.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		0	276.311
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		16.260.472	32.733.471
Udskudte skatteaktiver .....		6.119.080	5.154.077
Periodeafgrænsningsposter .....		0	189.728
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>22.379.552</b>	<b>38.353.587</b>
Likvide beholdninger .....		57.873	313.535
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>22.437.425</b>	<b>38.667.122</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>22.437.425</b>	<b>116.767.122</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Registreret kapital mv. ....		100.000	100.000
Overført resultat .....		18.394	26.182.208
Forslag til udbytte .....		22.300.000	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>22.418.394</b>	<b>26.282.208</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		0	57.812.888
Skyldig selskabsskat .....		0	136.776
Deposita .....		0	1.500.754
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>59.450.418</b>
Gæld til banker .....		0	29.976.490
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		18.470	389.921
Skyldig selskabsskat .....		0	504.847
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		561	163.238
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>19.031</b>	<b>31.034.496</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>19.031</b>	<b>90.484.914</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>22.437.425</b>	<b>116.767.122</b>

# Noter

## 1. Andre finansielle indtægter

	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	678.678	1.173.369
Øvrige finansielle indtægter	411	4.019
	<u>679.089</u>	<u>1.177.388</u>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Prioritetsrenter	922.538	1.289.466
Renteomkostninger, bankgæld	343.346	957.383.
Garantiprovision, tilknyttede virksomheder	289.974	480.538
Gældseftergivelse af mellemregning	0	120.402
Gebyrer mv.	0	6.112
Depotgebyr mv.	6.337	0
Andre renteomkostninger	15	0
	<u>1.562.210</u>	<u>2.853.900</u>

### 3. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2013/14 kr.
Aktuel skat	0	-641.623
Ændring af udskudt skat	965.003	-1.390.463
Regulering skat vedrørende tidligere år	137.108	0
	<u>1.102.111</u>	<u>-2.032.092</u>

### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsejendomme kr.
Kostpris primo	100.000.000
Tilgang	0
Afgang	-100.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Dagsværdiregulering primo	-21.900.000
Årets dagsværdiregulering	0
Tilbageførsel ved afgang	21.900.000
<b>Dagsværdiregulering ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

#### Indregning i resultatopgørelsen i posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme

	2015 kr.
Årets dagsværdiregulering	0
Tab ved salg af ejendom	-8.850.000
	<u>-8.850.000</u>

## 5. Egenkapital i alt

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>Ialt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Saldo primo	100.000	26.182.208	0	26.282.208
Årets resultat	0	-26.163.814	22.300.000	-3.863.814
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>18.394</b>	<b>22.300.000</b>	<b>22.418.394</b>

Selskabskapitalen består af 1.000 anparter á nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 6. Oplysning om eventualforpligtelser

### Solidarisk hæftelse for selskabsskatter/kildeskatter

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. M. Goldschmidt Holding A/S er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

## 7. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende ejer mere end 5% af kapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

M. Goldschmidt Ejendomme A/S, Grønningen 25, København (100%)

### Koncernforhold

MGE Teglstrup Have ApS indgår i koncernregnskab for: M. Goldschmidt Holding A/S, Grønningen 25, København